— 1 —

福建省林业局关于发布野生动物收容救护

及野生植物迁地保护机构名单的通知

各市、县（区）林业主管部门，平潭综合实验区资源生态局，武

夷山国家公园管理局，省级以上自然保护区管理机构：

根据《中华人民共和国野生动物保护法》《中华人民共和国野

生植物保护条例》等法律法规及有关规定，经各设区市林业主管

部门、平潭综合实验区资源生态局推荐，现将我省陆生野生动物

收容救护和野生植物迁地保护机构名单予以发布（见附件）。县级

以上林业主管部门负责本行政区域内陆生野生动物收容救护和野

生植物迁地保护的组织实施、监督和管理工作，应将野生动植物

保护所需经费纳入预算，并加强对相关机构开展收容救护和迁地

福建省林业局文件
 闽林文〔2024〕27号

 — 2 —

保护工作的规范和指导,建立健全交接登记和档案管理制度。

县级以上林业主管部门可根据工作需要，依照有关规定明确

并公布本辖区内其他陆生野生动物收容救护和野生植物迁地保护

机构的名称、地址和联系方式等相关信息。

附件：1.陆生野生动物收容救护机构名单

      2.野生植物迁地保护机构名单

福建省林业局

2024年 3月 25日

（此件主动公开）

福建省林业局办公室 2024年 3月 25日印发

附件 1

陆生野生动物收容救护机构名单

设区市
组织协调

和监管部门
联系电话 承担收容救护任务机构 地   址

南平 南平市林业局 0599-8619298 南平市延平区园林服务中心 延平区水南街 9 号

三明 三明市林业局 0598-8863187 三明市动物园 三明市麒麟山公园

龙岩 龙岩市林业局 0597-2181822 梅花山华南虎繁育研究所 上杭县马坊村

漳州 漳州市林业局 0596-2024206 漳州市动物园
高新区上街国道南路

56号

厦门 厦门市自规局 0592-2855390 厦门灵玲演艺有限公司 集美区杏林杏锦路

泉州 泉州市林业局 0595-22109062

泉州市东湖动物园有限公司 丰泽区东湖公园内

泉州海丝野生动物世界有限

公司
洛江区马甲镇新庵村

莆田 莆田市林业局 0594-2292595 莆田市福祥动物园有限公司
城厢区文献西路 1685

号

福州 福州市林业局 0591-83311300

福州市动物园
晋安区新店镇新园路

100号

福建省永鸿野生动物世界有

限公司
福清市海口镇岑兜村

宁德 宁德市林业局 0593-2888456
福鼎市绿眼睛环保科普宣传

中心
福鼎市江滨北路 116号

平潭
平潭综合实验区

资源生态局
0591-23163359

福州市动物园（受平潭综合

实验区资源生态局委托）

晋安区新店镇新园路

100号

附件 2

野生植物迁地保护机构名单

设区市
组织协调

和监管部门
联系电话 承担迁地保护任务机构 地   址

龙岩 龙岩市林业局 0597-2181822 福建省上杭白砂国有林场 上杭县白砂镇樟黄村

漳州 漳州市林业局 0596-2024206 福建省龙海九龙岭国有林场 龙海区程溪镇东头村

厦门 厦门市市政园林局 0592-5181120
厦门市园林植物园 思明区虎园路 25号

福建省厦门坂头国有防护林场 集美区后溪镇浦尾社

泉州 泉州市林业局 0595-22109062 福建省安溪半林国有林场 安溪县虎邱镇湖坵街

莆田 莆田市林业局 0594-2292595

福建省仙游溪口国有林场
仙游县大济镇古濑村

后街

福建省涵江云龙国有林场
涵江区庄边镇尚书桥

村桥头 25号

福州 福州市林业局 0591-83311300 福州市三江口植物园
福州市仓山区三江口

片区城门山及清凉山

宁德 宁德市林业局 0593-2888908 福建省宁德福口国有林场
蕉城区八都镇铜镜

28号